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Паспорт комплекса процессных мероприятий «Создание условий для реализации творческого потенциала жителей города»
направления «Создание условий для реализации творческого потенциала жителей города, повышение доступности, качества и разнообразия услуг в сфере культуры и искусства»

1. Основные положения

	Краткое наименование комплекса процессных мероприятий 
	Создание условий для реализации творческого потенциала жителей города

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная городская библиотека»  (далее - МБУК «ЦГБ»),                                                                                                                                                                                                                                                                              Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная городская детская библиотека имени Сергея Тимофеевича Аксакова» (далее – МБУК «ЦГДБ имени С.Т. Аксакова»)
Муниципальное бюджетное клубное учреждение культуры «Дворец культуры «Икар» (далее -МБКУК «ДК «Икар»),
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» (далее -МБУ ДО «ДШИ»)

	Связь с государственной программой
	Государственная программа Челябинской области «Развитие культуры и искусства города Челябинской области», утверждена постановлением Правительства Челябинской области от 16.12.2020 № 684-П (в редакции постановления Правительства Челябинской области от 02.02.2024 № 61-П)
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2. Показатели комплекса процессных мероприятий «Создание условий для реализации творческого потенциала жителей города»

	№ п/п
	Наименование
	Уровень показателя (региональный / муниципальный)
	Признак возрастания / убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значения показателя по годам

	
	
	
	
	
	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача: развитие интеллектуальной и творческой деятельности, реализация досуговых потребностей для различных категорий пользователей

	1.1
	количество мероприятий по комплектованию периодическими изданиями фондов библиотек
	муниципальный
	возрастания
	единица
	2
	2024
	2
	1
	1
	1

	1.2
	количество оргвзносов за участие педагогов и учащихся в конкурсах, фестивалях, олимпиадах различного уровня

	муниципальный
	возрастания
	единица
	20
	2024
	15
	х
	х
	




х

	1.3
	количество мероприятий по развитию культуры и искусства
	муниципальный
	возрастания
	единица
	21
	2024
	26
	х
	х
	х
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3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий: «Создание условий для реализации творческого потенциала» в 2026 году

	№ п/п
	Наименование
	Уровень показателя (региональный / муниципальный)
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения показателя по месяцам
	На конец 2026 года

	
	
	
	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Задача: развитие интеллектуальной и творческой деятельности, реализация досуговых потребностей для различных категорий пользователей

	1.1
	количество мероприятий по комплектованию периодическими изданиями фондов библиотек
	муниципальный
	единица
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	1

	1.2
	количество оргвзносов за участие педагогов и учащихся в конкурсах, фестивалях, олимпиадах различного уровня
	муниципальный
	единица
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3
	количество мероприятий по развитию культуры и искусства
	муниципальный
	единица
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х



4. Мероприятия комплекса процессных мероприятий «Создание условий для реализации творческого потенциала жителей города»

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение мероприятия по годам
	



Характеристика мероприятия
	Тип мероприятия
	Связь с показателями  комплекса процессных мероприятий
	Соисполнитель / ответственный исполнитель (наименование подразделения (учреждения) или должность 

	
	
	
	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача: развитие интеллектуальной и творческой деятельности, реализация досуговых потребностей для различных категорий пользователей

	1.1
	Мероприятие: Проведено мероприятие по комплектованию периодическими изданиями фондов библиотек
	единица
	1
1
	
2024
	
1
	
1
	
х
	
х
	
Субсидия из бюджета Трехгорного на подписку  газет и журналов
	Приобретение товаров, работ, услуг
	количество мероприятий по комплектованию периодическими изданиями фондов библиотек
	МБУК "ЦГДБ им. С.Т. Аксакова"

	1.2
	Мероприятие: Оплачены оргвзносы за участие педагогов и учащихся в конкурсах, фестивалях, олимпиадах различного уровня
	единица
	1
	2024
	х
	х
	х
	х
	Субсидия из бюджета Трехгорного на оплату организационных взносов
	Приобретение товаров, работ, услуг
	количество оргвзносов за участие педагогов и учащихся в конкурсах, фестивалях, олимпиадах различного уровня
	МБУ ДО "ДШИ"

	1.3
	Мероприятие: Проведены мероприятия по развитию культуры и искусства
	единица
	1
	2024
	х
	х
	х
	х
	Субсидия из бюджета Трехгорного на расходы связанные с непосредственным проведением мероприятий (материалы, оборудование, оказанные услуги)
	Приобретение товаров, работ, услуг
	количество мероприятий по развитию культуры и искусства
	МБКУК «ДК «Икар» МБУ ДО "ДШИ"



5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий «Создание условий для реализации творческого потенциала жителей города»
	№ п/п
	Наименование *
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	
	
	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Задача: развитие интеллектуальной и творческой деятельности, реализация досуговых потребностей для различных категорий пользователей
в том числе:
	3 849 080,20
	10 400,00
	10 400,00
	10 400,00
	3 880 280,20

	
	Местный бюджет
	3 849 080,20
	10 400,00
	10 400,00
	10 400,00
	3 880 280,20

	1.1
	Мероприятие: проведены мероприятия по комплектованию периодическими изданиями фондов библиотек
	32 500,00
	10 400,00
	10 400,00
	10 400,00
	63 700,00

	
	Местный бюджет
	32 500,00
	10 400,00
	10 400,00
	10 400,00
	63 700,00

	1.2
	Мероприятие: оплачены оргвзносы за участие педагогов и учащихся в конкурсах, фестивалях, олимпиадах различного уровня
	104 000,00
	х
	х
	х
	104 000,00

	
	Местный бюджет
	104 000,00
	х
	х
	х
	104 000,00

	1.3
	Мероприятие: проведены мероприятия по развитию культуры и искусства
	3 712 580,20
	х
	х
	х
	3 712 580,20

	
	Местный бюджет
	3 712 580,20
	х
	х
	х
	3 712 580,20

	
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для реализации творческого потенциала жителей города», в том числе:
	3 849 080,20
	10 400,00
	10 400,00
	10 400,00
	3 880 280,20

	
	Местный бюджет
	3 849 080,20
	10 400,00
	10 400,00
	10 400,00
	3 880 280,20



6. План реализации комплекса процессных мероприятий «Создание условий для реализации творческого потенциала жителей города» в 2026 году
	№ п/п
	Наименование
	Дата наступления контрольной точки
	Соисполнитель /  ответственный исполнитель (наименование подразделения (учреждения) или должность 
	Вид подтверждающего документа

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Задача: развитие интеллектуальной и творческой деятельности, реализация досуговых потребностей для различных категорий пользователей

	1.1
	Мероприятие: проведены мероприятия по комплектованию периодическими изданиями фондов библиотек
	х
	МБУК «ЦГДБ им. С.Т. Аксакова»
	х

	
	Контрольные точки:
	х
	
	х

	1.1.1
	Заключение соглашения на предоставление субсидии
	30.01.2026
	МБУК «ЦГДБ им. С.Т. Аксакова»
	соглашение о предоставлении субсидии

	1.1.2
	Заключение договора с поставщиком
	15.05.2026
	
	договор

	1.1.3
	Предоплата за периодические издания
	21.05.2026
	
	платежное поручение

	1.1.4
	Поставка товара (периодических изданий)
	31.12.2026
	
	товарная накладная


	1.1.5
	Подтверждение исполнения получателем субсидии целевого использования субсидии
	12.04.2026
12.07.2026
12.10.2026
15.01.2027
	
	отчет о достижении значений результатов предоставления целевой субсидии (Приложение 6)



